
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Správa Chrán ěné krajinné oblasti Český kras 
 

srde čně zve všechny zájemce na akci uspo řádanou v rámci oslav  
 

Evropského dne chrán ěných území 
(dříve Evropský den park ů) 

 

Českým krasem za Hagenem 
 

v sobotu dne 26. května 2012 
 

- Start u pošty v Karlštejn ě (v rozmezí 8.30 h až 11.00 h) 
 
- Trasa pokra čuje na hrad, kde lze shlédnout výstavu  

 ke 40. výro čí vyhlášení CHKO Český kras  
 
- do areálu spole čnosti Lomy Mo řina s.r.o. kde se uskute ční 

průchod štolou k Malé Americe  s průvodcem a s tajemným 
Hagenem (baterka a pevná obuv nutná, vstupné 50 K č). 

 
- Další trasa vede již po povrchu kolem lomu Malá Ame rika  
 
- přes Skanzen Solvayovy lomy  
 
- do Svatého Jana pod Skalou p řes kříž a vyhlídku na skále 
  
- do Ekocentra Kavyl, kde bude konec nau čné stezky. 

 
Cestou po speciální nau čné stezce dlouhé 14 km  budou ú častníci na 
kontrolách plnit r ůzné úkoly, zejména poznávání p řírody Českého krasu. V cíli 
na ně budou čekat živá zví řata, propaga ční materiály a diplom. 
 
Na akci dále spolupracují: Lomy Mo řina s.r.o., Česká mykologická spole čnost, 
Ekocentrum Kavyl, Spole čnost Barbora o.s., ZO ČSOP Alkazar, ZO ČSOP 
Nyctalus, ČESON, Správa státního hradu Karlštejn, Ob čanské sdružení HAGEN 
Mořina. 


